
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 336 del 21/04/2022

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

RECUPERO INDENNITA' MANCATO PREAVVISO SIG. CANALE SALVATORE - EX
DIPENDENTE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Loredana Merola - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  Recupero Indennità Mancato Preavviso Sig. Canale Salvatore – ex dipendente - 

IL DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso che:

- con delibera n. 305 del 15 Aprile 2022 si è preso atto dell’istanza di risoluzione del rapporto di
lavoro per dimissioni volontarie dal 16/04/2022 del Sig. Canale Salvatore nato in Pozzuoli –Na – il
14/05/1978,  già  dipendente a tempo determinato con profilo professionale  di  Operatore  Socio
Sanitario, comunicate con nota pec del 01 aprile 2022;

- con successiva nota pec del 4 Aprile 2022 il Sig. Canale Salvatore ha comunicato di “rinunciare ai
termini di preavviso con pagamento dell’indennità sostitutiva del preavviso”

Visto l’art. 58 comma 4 del CCNL comparto del 21/05/2018: “il termine di preavviso è fissato in un giorno

per ogni periodo di lavoro di 15 giorni contrattualmente stabilito e, comunque, non può superare i 30 giorni

nelle ipotesi di durata dello stesso superiore all’anno. In caso di dimissioni del dipendente, i termini sono

ridotti alla  meta,  con  arrotondamento all’unità  superiore  dell’eventuale  frazione  di  unità  derivante  dal

computo” per cui il periodo di preavviso a cui era tenuto il Sig. Canale era pari a 15 giorni; 

Considerato che: 

- l’art. 72 comma 6 del citato CCNL 6 prevede che L’assegnazione delle ferie non può avvenire durante
il periodo di preavviso;

- nel periodo di preavviso il Sig. Canale Salvatore ha usufruito di n. 10 di ferie, cosi come risulta dal
cartellino elettronico registrato sulla procedura GOP, per cui i termini del preavviso devono ritenersi
non rispettati per n. 10 giorni;

- il Sig. Canale Salvatore è tenuto, pertanto,  a corrispondere alla Aorn Caserta una indennità pari
all’importo della retribuzione spettante per il periodo di mancato preavviso non rispettato,  ai sensi di
quanto disposto dal  comma 4 dell’articolo 72 del CCNL del 21/5/2018:  “La parte che risolve il
rapporto di lavoro senza l’osservanza dei termini di cui ai commi 1 e 2 è tenuta a corrispondere
all’altra parte un’indennità pari all’importo della retribuzione spettante per il periodo di mancato
preavviso”.  

Visto il comma 9 del citato articolo 72 che prevede “L'indennità sostitutiva del preavviso deve calcolarsi
computando la retribuzione fissa e le stesse voci di trattamento accessorio riconosciute nel caso di ricovero
ospedaliero di cui all’art. 42 (Assenze per malattia).”

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla determinazione dell’importo del mancato preavviso dovuto dal
Sig. Canale Salvatore per il  mancato rispetto dei termini  di  preavviso e corrispondente a n.  10 giornate
calcolate, sulla base del comma 9 dell’articolo 72,  prendendo quale parametro giornaliero il  rapporto tra
l'importo della retribuzione mensile e il divisore convenzionale 26

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

Per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. QUANTIFICARE in Euro 630,01 l’importo del mancato preavviso dovuto dal Sig. Canale
Salvatore per il mancato rispetto dei termini di cui all’art. 58 comma 4 del CCNL comparto
del 21/05/2018 e corrispondente a n. 10 giornate di ferie usufruite nel periodo,  in difformità
a quanto disposto  dall’art. 72 comma 6 del citato CCNL;   

2. TRASMETTERE copia della presente:
alla  Direzione  Generale,  Direzione  Sanitaria,  alla  Direzione  Amministrativa,  al  Collegio
Sindacale e alle UU.OO.CC.: Gestione Risorse Umane;

3. NOTIFICARE il  presente  provvedimento  al  Sig.  Canale  Salvatore  invitandolo  al
pagamento dell’importo di cui trattasi a titolo di mancato preavviso;

4. RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza del recupero. 

 Il Dirigente amministrativo          
     Dott. Giovanni Carullo 
                                                                                                            Per il Direttore UOC Gestione Risorse Umane

                     Il Dirigente Amministrativo
                                                                                                                                     Dr.ssa Loredana Merola

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




